PORTARIA Nº 0819, de 30 de maio de 2018.

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE PESSOAL/EQUIPE TÉCNICA

  PARA ATUAR NO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 089/2018,

publicado no Diário Oficial do Estado  (D.O.E) de 19/05/2019,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de pessoal/

equipe técnica para atuar no Projeto Universidade para Todos no ano de 2018, nos Campi de

Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria.

Parágrafo Único - O referido Anexo, com a relação dos candidatos

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte integrante da

presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR

http://www.uesb.brr/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0819/2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PESSOAL/EQUIPE TÉCNICA PARA

  ATUAR NO  PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2018 (EDITAL Nº 089/2018)

COORDENAÇÃO

COORDENADOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

Classificação Nome Nota

1º Allisiane Krysthina Saraiva de Figueiredo 8,5

2º Allen Krysthiano Saraiva Figueiredo 7,0

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Classificação Nome Nota

1º Sandra Márcia Campos Pereira 9,0

2º Marcelo Torreão Sá 9,0

3º Flávia Cristina Batista Caires 6,5

4º Alday de Oliveira Souza 6,0

5º Marcos Antonio Pinto Ribeiro 5,5

6º Ana Lúcia Santos Souza 4,5

VITÓRIA DA CONQUISTA

GESTOR DE PÓLO

Classificação Nome Nota

1º Wilson Moura Silva Filho 9,5

2º Luiz Pedro Passos da Cruz 9,5

3º Viviane Chaves de Oliveira 9,0

4º Mauro dos Santos Carvalho 9,0

5º Darlane Amorim Vieira 9,0

6º Jaqueline Barreto Santos D'Esquivel 9,0

7º Marlene Moreira Xavier 8,5

8º Ângela Maria Andrade Fernandes 8,0

9º Zilda Angélica Brito Oliveira 8,0

10º Nair Cristina Machado Lopes Assunção 7,5

11º Mary Anne Assis Lopes de Oliveira 7,0

12º Thame Ferraz Porto 7,0

13º Murilo D'Esquivel Jandiroba Amorim 6,5

14º Aline Pinto Luz 6,5

15º Ibeane Campos Moreira 6,0

16º Cristiane Santos Libarino 5,0

17º Dárcio Santos Rocha 4,0

18º Elmo Chenyer Soto Tello Brito 3,5

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 40h

Classificação Nome Nota

1º Marcos Vinicius Moreira Ferraz de Oliveira 7,5

2º Tairony Nunes Barbosa 1,5

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 20h

Classificação Nome Nota

1º Samara Soares Santos 10,0

2º Péricles Luis Pereira Neves da Silva 8,5

3º Ana Carolina Cordeiro Freire 8,0

4º Tayrone Campos de Oliveira 8,0

5º Betânia da Silva Ramos 7,0

6º Débora Silva Ribeiro 7,0

7º Elenice Ventura Santana 6,0

8º Francine D'Esquivel Dutra 5,5

9º Paloma Costa Marques 5,5

10º Jocilene Oliveira Santos Brito 4,0

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/SUPORTE PEDAGÓGICO

Classificação Nome Nota

1º Gracione Ribeiro Oliveira de Carvalho 8,0

2º Alana Muniz Freitas 8,0

3º Joicy Figueiredo Queiroz Cunha 6,0

4º Amanda Ferreira de Jesus 6,0

5º Fabiano Santos Marques 5,0

6º George Ney Araújo Lima 5,0

7º Caroline Alves Barreto 5,0

8º Alceste Silva Bonfim 4,0

9º Juliane Freire dos Santos 4,0

10º Allana Barbosa de Medeiros 4,0

11º Liss Tauane Barreto Gomes 4,0

12º Samara Roberta de Andrade Oliveira 3,0

13º Tarcisio Arcanjo de Oliveira 3,0

14º Gabriela Viana de Moraes 2,0

15º Matheus Correia Freitas Lopes 1,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Língua Portuguesa e Redação)

Classificação Nome Nota

1º Geisa de Andrade Batista 8,0

2º Marcelle Bittencourt Xavier 5,0

-

José Carlos Silveira Duarte
*Indeferid

o

PROFESSOR ESPECIALISTA (Matemática e Física)

Classificação Nome Nota

1º Carlos Takiya 7,0

2º Wallace Juan Teixeira Cunha 6,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Química e Biologia)

Classificação Nome Nota

1º Carlos Alberto Andrade Freitas 8,0

2º Adalberto Brito de Novaes 7,0

3º Roger Luís da Silva Almeida Filho 6,0

4º Andreia Lima Sanches 5,5

5º Maria Angélica de Lima Tasso 5,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (História e  Geografa)

Classificação Nome Nota

1º Fernanda Viana de Alcântara 9,0

2º Ronan Soares dos Santos 6,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Literatura e Língua Estrangeira)

Classificação Nome Nota

1º Ilana Teixeira Bonfim Meira 6,0

2º Sheila Ferreira dos Santos 6,0

ITAPETINGA

GESTOR DE PÓLO

Classificação Nome Nota

1º Carlos Alberto Santana de Oliveira 9,5

2º Jussimara Barros de Oliveira 7,5

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 40h

Classificação Nome Nota

1º Jamile dos Santos Silva 3,5

2º Bruno dos Santos Moraes 3,0

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 20h

Classificação Nome Nota

1º Rabi Rezedá 10,0

2º Jolúcia Santos de Jesus 10,0

3º Tatyana de Aquino Moura de Carvalho 10,0

4º Neuma Gonçalves Barbosa de Lima 9,0

5º Sirlania Andrade da Silva 7,5

6º Delano de Oliveira Santos 6,5

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/SUPORTE PEDAGÓGICO

Classificação Nome Nota

1º Marta Lorena Lima Brito 8,0

2º Regina Neres Oliveira Rezedá 7,0

3º Jeferson Ferraz Andrade 6,0

4º Jaime Ferreira Silva 3,0

5º Mara Silva de Moura 3,0

6º Luana de Jesus Pereira 3,0

7º Joana Cristina Brito 2,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Língua Portuguesa e Redação)

Classificação Nome Nota

1º Fernanda Gisele Morais do Vale Cestari 8,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Matemática e Física)

Classificação Nome Nota

1° Paulo Valter Nunes Nascimento 9,0

2º Juliana Gomes Pimentel 6,0

3º Mayana Silva Bessa Leite 4,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Química e Biologia)

Classificação Nome Nota

1º Marcondes Viana da Silva 8,5

2º Cristiane Leal dos Santos Cruz 8,5

3º Fábio Wellington Andrade de Jesus 6,5

4º Danilo Junqueira Leão 6,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (História e  Geografa)

Classificação Nome Nota

1º Dayse Loraine Moraes de Assis 9,0

2º Letícia Santos Azevedo 6,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Literatura e Língua Estrangeira)

Classificação Nome Nota

1º Cristiane Patrícia de Oliveira 7,0

JEQUIÉ

GESTOR DE PÓLO

Classificação Nome Nota

1º Joseane Morais Vieira 6,0

2º Maureli de Souza Almeida 6,0

3º Emanuelle de Souza Silva Almeida 5,5

4º Ivonilda Lopes Brito 4,0

5º Martha Dias Dantas de Miranda 4,0

6º Thiago Silas J. Nery 3,0

7º Jeane Fraga Silva 2,0

SUPERVISOR DE PÓLO

Classificação Nome Nota

1º Agton Santos Ferreira 7,0

2º Terêncio Rafael Almeida Borges 7,0

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 40h

Classificação Nome Nota

1º Tais dos Santos Figueiredo 3,5

2º Brunno Leonardy de Almeida 1,5

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO - 20h

Classificação Nome Nota

1º Leonardo Mendes Menezes 8,0

2º Thiago Duque Ribeiro Lélis 8,0

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR/SUPORTE PEDAGÓGICO

Classificação Nome Nota

1º Roquelina Santana 7,0

2º Pedro Ernesto Pereira da Silva 7,0

3º Mário Souza Nascimento 7,0

4º Raissa Brito Teixeira 5,0

5º Ana Clara Borges Pinto 4,0

6º Cícero Antonio Moreira dos Santos 4,0

7º Cleudes Pinheiro das Neves 3,0

8º Ângela Souza Silva 3,0

9º Juliana Santos Neves 3,0

10º Mirian Tereza de Jesus Santos 3,0

11º Ariele Nascimento Santos 3,0

12° Joares Santos Gonlçalves 2,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Língua Portuguesa e Redação)

Classificação Nome Nota

- Daniel Melo *Indeferido

PROFESSOR ESPECIALISTA (Matemática e Física)

Classificação Nome Nota

1 º Márcia Graci de Oliveira Matos 9,0

2º Sulene Alves de Araújo 8,5

PROFESSOR ESPECIALISTA (Química e Biologia)

Classificação Nome Nota

1º Cláudio Lúcio Fernandes Amaral 10,0

2º Juvenal Cordeiro Silva Júnior 7,0

3º Gildomar Lima Valasques Júnior 7,0

4º Jamine Barros Oliveira Araújo 2,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (História e  Geografa)

Classificação Nome Nota

1º Tânia Regina Braga Torreão Sá 7,0

PROFESSOR ESPECIALISTA (Literatura e Língua Estrangeira)

Classificação Nome Nota

- Marcelo Eça Rocha *Indeferido

- Naiara Silva dos Santos *Indeferido

* As inscrições indeferidas devido à não observância do item 3.1.1 c

do edital.